Проект договора для юридических лиц

 и индивидуальных предпринимателей

ДОГОВОР КУПЛИ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

город Воткинск

        «    »                 2020 года

Администрация муниципального образования «Воткинский район», в  лице Главы муниципального образования «Воткинский район» Прозорова Ильи Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и   ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает движимое имущество:  легковой автомобиль ВАЗ-21070 регистрационный знак О 552 МА 18, Идентификационный номер (VIN) ХТА21070041899920, цвет кузова (кабины, прицепа) - Темно-бордовый, год изготовления  2004,  Модель, № двигателя  2103-7720203, Кузов (кабина, прицеп) № 1899920, Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 52.5, Рабочий объем двигателя, куб. см – 1451, Разрешенная максимальная масса, кг – 1460, Масса без нагрузки, кг - 1060 (далее – Имущество).
1.2. Указанное Имущество продано Покупателю на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район» на 2020-2022 года, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» № 260 от 29.12.2019г., постановления администрации муниципального образования «Воткинский район» №___ от ____ «Об утверждении условий приватизации ____», протокола  об итогах аукциона _______________  .

1.3. Имущество, указанное в п. 1.1. Договора, находится в муниципальной собственности муниципального образования «Воткинский  район».

1.4. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанный в пункте 1.1. Объект никому не продан, не подарен, не заложен, не обременен правами третьих лиц,  в споре и под арестом (запрещением) не состоит, ограничений и обременений в использовании нет.

1.5. Фактическое состояние Имущества Покупателю известно,  каких-либо претензий к состоянию продаваемого имущества последний не имеет.

2. Цена и порядок расчетов
2.1.
Цена приобретаемого Покупателем имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора, составляет _____________________ рублей ____ копеек, в том числе НДС 20% в размере _____________________ рублей ____ копеек в соответствии с результатами аукциона (Протокол об итогах аукциона по продаже (приватизации) легкового автомобиля ВАЗ-21070 от "___" _________ 2020).
Задаток в размере 2 800 (Две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, ранее внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
2.2.
Покупатель перечисляет сумму, указанную в п.2.1. настоящего договора, за вычетом ранее внесенного задатка, суммы НДС,  в размере _____________________ рублей ___ копеек в срок до «__» ________2020 года по нижеуказанным реквизитам:

Получатель: УФК по Удмуртской республике (ОФК 04, УФ Администрации муниципального образования «Воткинский район», УМИ и ЗР АМО «Воткинский район») Р/с 40204810100000000005 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА Г.ИЖЕВСК

ИНН 1804001422 КПП 182801001, БИК 049401001

КБК 15811402053050000410, ОКТМО 94608000

 в российской валюте.
2.3.
Юридические и физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, являются налоговыми агентами по уплате НДС в соответствии со ст.161 Налогового кодекса РФ и оплачивают НДС по месту своей постановки на налоговый учет.

2.4.
Переход права собственности на приобретенное имущество Покупатель может зарегистрировать в течение 30 дней после его полной оплаты в соответствии с договором купли-продажи объекта приватизации.

2.5.
Обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества считаются выполненными в день зачисления платежа на расчетный счет Продавца.

3. Передача имущества
3.1.
Продавец передает Покупателю имущество после полной оплаты его стоимости в течение 10 дней по акту приема-передачи, подписываемому уполномоченными представителями сторон  Продавца и Покупателя.

3.2.
Покупатель принимает имущество в существующем техническом состоянии и не предъявляет Продавцу претензий на качество приобретаемого имущества в будущем.
4.Возникновение права собственности
4.1.
Право собственности на имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, возникает у Покупателя с момента подписания Договора, Акта-приема передачи, переход права на ТС подлежит регистрации в МРЭО «ГИБДД Межмуниципальный отдел МВД РФ «Воткинский».
5. Права и обязанности сторон
5.1.  Продавец  обязан:

5.1.1. В 10-дневный срок после полной оплаты Имущества передать Имущество по передаточному акту.

5.1.2. Предоставить все необходимые документы для заключения  данного договора и для государственной регистрации права собственности  Покупателя на приобретаемое имущество в МРЭО «ГИБДД Межмуниципальный отдел МВД РФ «Воткинский».

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить  в полном объеме стоимость  приобретаемого Имущества путем безналичного перечисления денежных средств в порядке  и сроки, указанные  в  п. 2.2. настоящего  договора.

5.2.2. Принять переданное Продавцом Имущество.

 После подписания передаточного акта Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

5.2.3. В тридцатидневный срок после полной оплаты Имущества зарегистрировать переход права собственности на Имущество в МРЭО «ГИБДД Межмуниципальный отдел МВД РФ «Воткинский».

5.2.4. Использовать  имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора в соответствии  с  целевым  назначением и разрешенным  использованием.

5.2.5. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на Имущество отчуждать его или распоряжаться иным образом.

6. Ответственность

6.1.
При несвоевременной оплате Покупателем Имущества по цене, определенной в разделе 2, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,2 % от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа.

6.2.
В случае уклонения Покупателя от подписания передаточного акта на передаваемое имущество Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % за каждый  календарный день от стоимости Имущества, определенной п. 2.1. договора.

6.3.
В случае уклонения Покупателя от оплаты приобретенного на аукционе Имущества в сроки, установленные заключенным договором купли-продажи муниципального имущества, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, внесенный задаток при этом Покупателю не возвращается.

6.4.
В случае, если Покупатель не зарегистрировал переход права собственности в течение 30 дней после полной оплаты Имущества, Продавец имеет право выйти в суд с иском о понуждении зарегистрировать переход права собственности в принудительном порядке.
7. Прочие условия
7.1.
Споры сторон, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, в том числе споры порожденные толкованием договора, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

7.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.3.
Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Продавца, другой – у Покупателя, третий – для осуществления государственной регистрации перехода права собственности.

8.Адреса и  подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Администрация муниципального образования «Воткинский район»

427431, УР, г. Воткинск, ул. Красноармейская,

д. 43а

Глава муниципального образования «Воткинский район»

	______________________ И.П. Прозоров

мп

	________________ /______________________/